
Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

EM Atmaksa valsts pamatbudžetā par ERAF realizētajiem projektiem. 5 5 5 5 5 5 3

LIAA Atmaksa valsts pamatbudžetā par ERAF realizētajiem projektiem. 5 5 5 5 5 5 3

BEMVA Ēku energoefektivitāte 5 5 5 4 5 5 3

EM Mājokļu politikas īstenošana 4 3 5 4 5 5 3

EM
Uzņēmējdarbības vides pilnveidošana un uzlabošana, samazinot normatīvo aktu 
radīto administratīvo slogu uzņēmējiem 5 4 5 5 5 1 3

CSP Statistika, statistikas datu ievākšana un apkopošana 5 5 3 3 4 2 3

EM
Ekonomikas ministrijas pieņemto lēmumu par apstrīdētajiem PTAC lēmumiem 
aizstāvēšana tiesu instancēs 2 2 5 3 5 5 3

EM
Konkurētspējas attīstības un finanšu instrumentu nodrošināšana, ieviešot un īstenojot 
komercdarbības atbalsta pasākumus 5 5 1 4 2 5 3

Budžeta resora "Ekonomikas ministrija" īstenoto funkciju novērtējums, sakārtotas prioritārā secībā pēc 
vidējā novērtējuma koeficienta

EM
Tarifu aprēķināšanas metodikas un tarifu noteikšana, sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanas uzraudzība 5 5 1 3 2 5 3

EM Eksporta atbalsta finanšu instrumentu izstrādāšana 5 4 2 5 2 2 4

EM
Mājokļu politikas īstenošana, kā arī attīstības programmu un projektu, piesaistot 
Eiropas Savienības un citus ārvalstu līdzekļus plānošana, ieviešana un uzraudzība 5 4 3 3 3 3 3

PTAC

Patērētāju tiesību aizsardzības normatīvo aktu ievērošanas uzraudzība, t.sk. finanšu 
pakalpojumi, tūrisms, netaisnīgi līgumu noteikumi u.c. patērētāju kolektīvo interešu 
aizsardzība 5 4 2 2 3 3 4

EM
Atbalsts Eiropas Savienības fondu atbildīgās un sadarbības iestāžu funkciju 
nodrošināšanai 5 5 2 3 2 2 3

EM Ekonomikas nozares vadība (ministra birojs) 5 4 2 3 2 3 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

EM Iekšējā tirgus un konkurences jautājumi 5 4 1 4 2 3 3

EM Ārējo ekonomisko attiecību uzturēšana 5 4 2 4 2 2 3

LIAA Struktūrfondu plānošana un ieviešana 4 4 2 3 3 3 3

BEMVA Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) izstrāde 4 5 2 3 3 2 2

EM

Inovācijas politikas, atbalsta pasākumu nodrošināšana, tai skaitā atbalsts inovācijas 
centru un biznesa inkubatoru projektiem, tehnoloģiju pārneses un komercializācijas, 
sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumiem 5 4 2 3 2 2 3

EM Ārējās ekonomiskās politikas līgumtiesiskās bāzes izstrādāšana un pilnveidošana 4 4 1 3 3 3 3

KP Konkurences un Reklāmas likuma pārkāpumu izmeklēšana un uzraudzība 5 4 2 2 2 3 3

LIAA
Atbalsts Eiropas Savienības fondu atbildīgās un sadarbības iestāžu funkciju 
nodrošināšanai 5 5 2 2 2 2 3

BEMVA
Atbalsts Eiropas Savienības fondu atbildīgās un sadarbības iestāžu funkciju 
nodrošināšanai 5 5 2 2 2 2 2

EM
tūrisma produktu un pakalpojumu attīstības veicināšanas un tūristu izmantoto 
pakalpojumu apjoma palielināšanas sekmēšanas pasākumus, veicinot tūrisma 5 4 2 3 2 2 2

EM Ārējās tirdzniecības politikas izstrāde un īstenošana 4 4 2 3 2 2 3

EM Strīdu iepriekšēja ārpustiesas izskatīšana, sabiedrisko pakalpojumu jomā 4 4 1 2 2 4 2

BEMVA(ar 
01.07.2009. 
iestāde tika 
reorganizēta)

Mājokļu politikas īstenošana, kā arī attīstības programmu un projektu, piesaistot 
Eiropas Savienības un citus ārvalstu līdzekļus plānošana, ieviešana un uzraudzība 5 4 2 2 2 2 2

EM ES sadarbības koordinācija - pārstāvības ES nodrošināšana 3 3 2 3 2 3 3

EM
Ogļūdeņražu politikas tiesiskā regulējuma nodrošināšana, licencēšana, kā arī valsts 
līdzdalības daļas nodrošināšana 5 3 1 3 2 2 3

LIAA TEN-E projekta īstenošana pazemes gāzes krātuvju potenciāla izpētei Latvijā 5 5 0 3 0 3 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

PTAC

Preču drošuma uzraudzība (rotaļlietas, bērnu preces, elektropreces, atpūtas kuģi, 
mašīniekārtas, būvmateriāli, spiedtvertnes, gāzes iekārtas, individuālie aizsardzības 
līdzekļi u.c.), t.sk. bīstamo iekārtu reģistra uzturēšana, pakalpojumu drošuma 
uzraudzība, cenu norādīšanas, pareizas noteikšanas un patērētāju informēšanas 
uzraudzība 4 4 2 2 2 2 3

SPRK
HES hidrotehnisko būvju drošuma uzraudzības un kontroles un Energokomersantu 
kontroles funkcija (t.sk. siltums, gāze) 4 4 2 2 2 2 3

n/z

Būvmateriālu atbilstības prasību ievērošanas būvlaukumos un ražotnēs, bīstamo 
iekārtu kontrolēšana un uzraudzība; hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošuma 
kontrole un uzraudzība, kā arī energokomersantu darbības kontrole 4 1 3 3 3 2 3

BEMVA 
(funkcija no 
01.07.2009. 
nodota EM) Energoapgādes drošības paaugstināšanas politikas īstenošana 5 n/z 1 2 2 3 3

EM
Līdzdalība klimata pārmaiņu politikas īstenošanā (ar enerģētikas radītajām CO2 
emisijām saistītajos jautājumos). 5 4 2 0 2 2 3

Līdzdarbība ES enerģētikas politikas un enerģētikas tiesiskā regulējuma izstrādē un 
pilnveidošanā politikas plānošanas dokumentu un tiesību aktu projektu izstrādāšana

EM

pilnveidošanā, politikas plānošanas dokumentu un tiesību aktu projektu izstrādāšana 
un aktualizēšana visās enerģētikas apakšjomās (apgādes drošība, primārie resursi, 
atjaunojamie resursi, degviela, elektroapgāde, gāzes apgāde, siltumapgāde 
energoefektivitāte) 5 4 1 2 2 1 3

EM Standartizācijas, metroloģijas un akreditācijas politikas izstrāde 4 4 2 1 2 2 3

KP Uzņēmumu apvienošanās kontroles veikšana 4 3 1 2 2 3 3

LIAA

Inovācijas politikas, atbalsta pasākumu izstrāde un īstenošana, tai skaitā tehnoloģiju 
pārneses un komercializācijas, sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumu 
īstenošana 5 5 1 2 0 2 3

LIAA
Uzņēmējdarbības aktivitātes un konkurētspējas paaugstināšana, nodrošinot 
kvalifikācijas celšanas un pārkvalifikācijas atbalsta pasākumu īstenošanu 5 5 0 3 0 2 3

PTAC
Patērētāju iesniegumu par līguma noteikumiem neatbilstošām precēm un 
pakalpojumiem izskatīšana un palīdzības sniegšana patērētājiem 4 3 1 2 2 3 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

EM

Starptautiskās sadarbības enerģētikas jomā nodrošināšana, līdzdalība Baltijas 
Ministru padomes Enerģētikas komitejā, Baltijas jūras valstu enerģētikas jomas 
sadarbības komitejā (BASREC), Starptautiskajā atjaunojamās enerģijas aģentūrā 
(IRENA), Enerģētikas Hartas un tranzītprotokola procesā un Baltijas jūras attīstības 
stratēģijas procesā 4 4 0 n/z 1 3 3

EM
Būvniecības uzraudzības un kontroles politikas veidošana; sūdzību un iesniegumu 
izskatīšana; skaidrojumu sniegšana būvniecības procesa dalībniekiem 4 3 1 2 2 2 3

EM Līdzdarbība ES enerģētikas politikas īstenošanā. 5 4 0 2 0 3 3

EM
Patērētāju tiesību aizsardzības un tirgus uzraudzības politikas izstrāde un normatīvā 
regulējuma nodrošināšana 5 4 0 2 0 3 3

EM Privatizācijas procesa nodrošināšana 4 3 1 2 2 3 2

LIAA Eksporta veicināšanas pakalpojumi uzņēmējiem un ārvalstu investīciju piesaiste 4 4 0 3 0 2 4

LIAA
Komercdarbības un konkurētspējas attīstība, nodrošinot atbalsta pasākumu 
īstenošanu 5 5 0 2 0 2 3

LIAA Ārējo ekonomisko attiecību uzturēšana 5 4 0 3 0 2 3

Mērīšanas līdzekļu atbilstības uzraudzība, lietošanā nodoto mērīšanas līdzekļu valsts 
PTAC

ļ , ļ
metroloģiskā uzraudzība, fasēto preču metroloģiskā kontrole 3 3 2 2 2 2 3

PTAC
Negodīgas komercprakses uzraudzība, reklāmas uzraudzība, e-komercijas 
uzraudzība, distances tirdzniecības uzraudzība 4 3 2 2 2 1 3

PTAC
Patērētāju un uzņēmēju informēšana (preventīva pārkāpumu novēršana), patērētāju 
konsultēšana, informācijas apmaiņa ar ES par bīstamām precēm 4 3 1 2 2 2 3

SAMC Standartizācijas, metroloģijas un akreditācijas politikas nodrošināšana 4 4 1 2 1 2 3

TAVA

Tūrisma attīstības veicināšanas nodrošināšana, t.sk. konkurētspējīgo tūrisma 
produktu un pakalpojumu attīstības veicināšanas un tūristu izmantoto pakalpojumu 
apjoma palielināšanas sekmēšanas, tūrisma pakalpojumu drošības un kvalitātes 
pilnveidošanas veicināšanas pasākumu īstenošana 5 4 0 3 0 2 3

(n/z) Enerģijas un biodegvielas ražošanas administrēšana 4 n/z 0 n/z 2 3 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

BEMVA
Attīstības programmu un projektu, piesaistot Eiropas Savienības un citus ārvalstu 
līdzekļus, plānošana, ieviešana un uzraudzība 2 4 2 2 3 1 2

EM Eksporta un ārvalstu investīciju piesaistes politikas izstrāde un īstenošana 5 4 0 4 0 0 3

EM
Makroekonomiskā analīze un prognozēšana, Darba tirgus prognozēšana, 
Ekonomiskās politikas koordinācija Lisabonas stratēģijas ietvaros 5 3 0 2 0 3 3

EM
Mājokļu monitoringa nodrošināšana, t.sk. dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistra 
uzturēšana 3 2 3 2 3 1 2

EM

Uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas un uzlabošanas pasākumu izstrādāšana un 
koordinēšana, samazinot normatīvo aktu radīto administratīvo slogu uzņēmējiem, 
konkurētspējas attīstības un komercdarbības atbalsta pasākumu izstrādāšana, kā arī 
starptautisko pētījumu analizēšana un priekšlikumu izstrādāšana konkurētspējas 
uzlabošanai 5 4 0 3 0 1 3

EM Būvniecības politikas izstrāde un ieviešana, tās darbības kontrole 5 4 0 2 0 1 3

EM

Inovācijas politikas, atbalsta pasākumu izstrāde un īstenošana, tai skaitā tehnoloģiju 
pārneses un komercializācijas, sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumu 
izstrādāšana 5 4 0 2 0 1 3

Rūpniecības attīstības sekmēšana t sk izmantojot klasterus rūpniecības nozaru
EM

Rūpniecības attīstības sekmēšana, t.sk. izmantojot klasterus rūpniecības nozaru 
attīstības veicināšanai un produktivitātes paaugstināšanai, investīciju piesaistīšanai 5 4 0 2 0 0 4

EM

Rūpniecības attīstības veicināšanas politikas izstrādāšana un ieviešana, t.sk. 
Rūpniecības nozaru attīstības veicināšanai un produktivitātes paaugstināšanai, un 
investīciju piesaistīšanai rūpniecisko objektu izveidei 5 4 0 2 0 1 3

LIAA

Priekšlikumu izstrāde Uzņēmējdarbības vides uzlabošanas pasākumu plānam, 
uzņēmējdarbības vides pilnveidošanai un konkurētspējas uzlabošanai, Latvijas 
valdības un ārvalstu investoru padomes Latvijā augsta līmeņa tikšanās organizēšana. 5 4 0 2 0 1 3

LIAA
Sadarbības inovāciju veicināšanai ES Baltijas jūras stratēģijas ietvaros realizēšana, 
kā arī vienotā Eiropas biznesa atbalsta tīkla (EEN) Latvijā darbības nodrošināšana 3 5 0 2 1 1 3



Iestāde Funkcija Resora 
prioritāte

FinMin 
prioritāte

LBAS 
prioritāte

LDDK 
prioritāte

LPS 
prioritāte

LTRK 
prioritāte

Sabiedrības 
prioritāte

LIAA
Inovācijas politikas, atbalsta pasākumu īstenošana, tai skaitā tehnoloģiju pārneses un 
komercializācijas, sabiedrības informēšanas un motivācijas pasākumu īstenošana 5 4 0 2 0 0 3

LIAA

Rūpniecības attīstības veicināšana, īstenojot pasākumus rūpniecības nozaru 
attīstības veicināšanai un produktivitātes paaugstināšanai, un investīciju 
piesaistīšanai rūpniecisko objektu izveidei 5 4 0 2 0 0 3

EM
Informatīvās bāzes būvniecības pārraudzībai un kontrolei uzturēšana (Būvniecības 
informācijas sistēma (BIS), sertificētie speciālisti, Būvkomersantu reģistrs) 4 3 0 1 1 2 2

EM
Tiesiskā regulējuma izstrāde ekonomiskajai darbībai LR teritoriālajos ūdeņos un 
ekskluzīvajā ekonomiskajā zonā. 3 3 0 1 0 3 3

EM Ēku energoefektivitāte 5 3 0 1 0 1 3

LIAA

PPP attīstību veicinošu priekšlikumu izstrādāšana un instrumentu izveidošana, 
konsultatīvā atbalsta sniegšana, tiesiskā ietvara sakārtošana, PPP izpratnes un 
zināšanu pilnveidošana 1 5 1 2 1 1 2

EM

PPP attīstību veicinošu priekšlikumu izstrādāšana un instrumentu izveidošana, 
konsultatīvā atbalsta sniegšana, tiesiskā ietvara sakārtošana, PPP izpratnes un 
zināšanu pilnveidošana 4 1 0 3 0 2 2EM zināšanu pilnveidošana 4 1 0 3 0 2 2

KP

Tiesību aktu projektu konkurences jomā izstrāde un atzinumu sniegšana par citiem 
tiesību aktu projektiem, kuros tieši vai netieši skarti konkurences aizsardzības, 
saglabāšanas vai attīstības jautājumi 4 4 0 1 0 0 3

EM Mājokļu politikas izstrāde un uzraudzība 4 3 0 1 0 0 3

EM
Tiesību aktu projektu sabiedrisko pakalpojumu jomā izstrāde un atzinumu sniegšana 
par citiem tiesību aktu projektiem 4 4 0 0 0 0 2

EM Mājoklis un būvniecība 4 3 0 0 0 0 1

EM
Ar mobilizāciju, civilo aizsardzību un NATO saistīto uzdevumu veikšana.Lēmumu 
gatavošana par operatīvā transporta līdzekļa statusa piešķiršanu. 1 n/z 0 1 0 0 2


	em

